[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             24.01. 2025                                                                                                                                      88
г. Железногорск

Об осуществлении государственных полномочий в области архивного дела

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела», руководствуясь уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края», в целях осуществления государственных полномочий в области архивного дела

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации ЗАТО г. Железногорск исполнять государственные полномочия в области архивного дела, включающие в себя хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности края и находящихся в МКУ «Муниципальный архив ЗАТО Железногорск» (делее – государственные полномочия).
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова):
2.1. Осуществлять хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к государственной собственности Красноярского края и находящихся в МКУ «Муниципальный архив ЗАТО Железногорск»;
2.2. Исполнять письменные предписания уполномоченных органов исполнительной власти края по устранению нарушений требований законодательства Российской Федерации и Красноярского края по вопросам осуществления государственных полномочий в области архивного дела;
2.3. Обеспечивать условия для беспрепятственного проведения уполномоченными органами исполнительной власти края проверок осуществления государственных полномочий и использования предоставленных субвенций;
2.4. Представлять в архивное агентство Красноярского края по формам и в сроки, установленные архивным агентством Красноярского края, отчеты и документы об осуществлении переданных государственных полномочий.
3. Финансовому управлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
(Т.И. Прусова):
3.1. Доводить предельные объемы финансирования до Администрации ЗАТО г. Железногорск на осуществление переданных государственных полномочий в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО Железногорск и кассовым планом в пределах суммы субвенции из краевого бюджета, поступившей на единый счет по учету средств бюджета ЗАТО Железногорск.
3.2. В случае неиспользования средств субвенции до 31 декабря текущего финансового года, а также в случае прекращения исполнения передаваемых законом Красноярского края государственных полномочий, вернуть неиспользованные финансовые средства в краевой бюджет.
4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» (Г.И. Стуликова):
4.1. Использовать по целевому назначению предоставленные финансовые средства на осуществление государственных полномочий.
4.2. В случае неиспользования финансовых средств на осуществление переданных государственных полномочий, а также в случае прекращения осуществления передаваемых Законом Красноярского края государственных полномочий, вернуть неиспользованные финансовые средства в бюджет ЗАТО Железногорск в установленном законом порядке.
5. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.01.2015 № 172 «Об осуществлении государственных полномочий в области архивного дела».
6. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 26.12.2016 № 2221 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.01.2015 № 172 «Об осуществлении государственных полномочий в области архивного дела».
7. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:/www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск				                               Д.М. Чернятин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin